ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, 5

РЕШЕНИЕ

	____________ 2022 года

	№ ____

г. Кола
Об установлении размера дохода и стоимости имущества для

признания граждан малоимущими в целях постановки в 2022 году

на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях по договорам

социального найма

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Мурманской области от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО «О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Уставом муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, Совет депутатов города Колы РЕШИЛ:

1. Установить размер среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере – 23675 рублей.

2. Утвердить размер стоимости имущества, подлежащего налогообложению, находящегося в собственности каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, исходя из средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья на момент принятия настоящего решения, - 827 540 рублей.

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Кола от 11.02.2021 № 16/92 «Об утверждении размера среднемесячного дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Колы».
Глава города Колы

       С.В.Чукарева